

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

(na podstawie Ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa)

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "~~pobieranie*~~/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Prezydent Miasta Białegostoku
--	-------------------------------

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: OŚRODEK WSPIERANIA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH , Forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowe , Numer Krs: 0000101086 , Kod pocztowy: 15-066 , Poczta: Białystok , Miejscowość: Białystok , Ulica: MODLIŃSKA , Numer posesji: 6 , Numer lokalu: U3 , Województwo: podlaskie , Powiat: Białystok , Gmina: m. Białystok , Strona www: https://owop.org.pl/ , Adres e-mail: biuro@owop.org.pl , Numer telefonu: 605539939 ,	
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Małgorzata Bobryk Adres e-mail: malgorzata.bobryk@owop.org.pl Telefon: 605539939

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Moc spotkania 2			
2. Termin realizacji zadania	Data rozpoczęcia	03.01.2023	Data zakończenia	31.12.2023

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)
--

Opis zadania

Projekt w ramach zadania 2. Organizacja i prowadzenie działań integracyjnych i międzykulturowych:

****** jednorazowe wydarzenia wspierające integrację dzieci, młodzieży i dorosłych z Ukrainy ze społecznością lokalną, uwzględniające daty globalne kluczowe dla UNICEF oraz wynikające z obchodzonych świąt, tradycji i obyczajów ukraińskich i polskich.

Celem projektu jest organizacja czternastu wydarzeń wspierających integrację dzieci, młodzieży i dorosłych z Ukrainy ze społecznością lokalną, w tym integrację na rynku pracy.

W ramach oferty zorganizowane zostanie:

****** sześć spotkań metodą People meet People, czyli metodą zaadaptowaną przez OWOP od partnera norweskiego. Na spotkania zostaną zaproszone osoby, zidentyfikowane przez trenerów, które będą łączone w pary na zasadzie uchodźca/uchodźczyni - mieszkaniec/mieszkanca miasta. W każdym ze spotkań spotkanie weźmie udział ok. 12 osób (w sumie 6 par). Osoby w parach będą przez 30 min. rozmawiały o tym jak spostrzegają miasto/osiedle, co jest dla nich ważne. Po zakończeniu będą mogły podzielić się swoją refleksją. Najważniejsze w tej metodzie jest to, że osoby które nie mają na co dzień okazji do rozmowy mają szansę poznać się na wzajem, zobaczyć z innej perspektywy, odczarować stereotypy, czy pozbyć się różnych wątpliwości. Stworzymy bezpieczną przestrzeń do poznania się, dostrzegania lokalnych zasobów i potencjału, budowania zaufania. Norweskie, ale też nasze dotychczasowe doświadczenia (zorganizowaliśmy już 6 takich spotkań na białostockich osiedlach, a także 2 spotkania w ramach oferty Moc spotkania Przy wsparciu Funduszu Narodów Zjednoczonych na Rzecz Dzieci (UNICEF) „За підтримки Дитячого фонду ООН (ЮНІСЕФ)”) pokazują, że osoby, które będą umiały się otworzyć w rozmowie na drugiego człowieka, łatwiej włączą się w późniejsze działania. Na wszystkie powyższe spotkania będą zapraszani przede wszystkim mieszkańcy jak również przedstawiciele lokalnych instytucji.

****** cztery spotkania z przedsiębiorcami/przedsiębiorczyniami polskimi oraz ukraińskimi/białoruskimi w formie śniadań lub podwieczorków, by integrować przedsiębiorców - uchodźców, i tych którzy już prowadzą działalność w mieście oraz tych którzy chcą ją rozpocząć z lokalnymi przedsiębiorcami. Zachęcić do zatrudniania uchodźców (na dziś także w tym obszarze sporo niepokoju, obaw, stereotypów). Będzie to okazja by pokazać możliwości, porozmawiać o wyzwaniach, rozwiązać wątpliwości. Zadbamy, by w spotkaniach wzięli udział lokalni przedsiębiorcy, w tym z doświadczeniem w zatrudnianiu imigrantów. Podczas spotkań wystąpienie eksperckie dotyczące prowadzenia działalności w Polsce, z tłumaczeniem. To działanie w sposób szczególny będzie komplementarne z innymi działaniami realizowanymi przez OWOP w partnerskim projekcie Gość w Dom - aktywizacja społeczno- zawodowa cudzoziemców.

****** jedna gra miejska: o charakterze integracyjnym wzbogaconą o możliwość zwiedzania Białegostoku w sposób niesablonowy i niecodzienny. Jej celem będzie np. odnalezienie charakterystycznych miejsc czy punktów zaprezentowanych wcześniej np. na zdjęciach; odszukanie miejsc ważnych miastu. Zadania zostaną opracowane przez animatorów. Zakładamy udział w grze ok. 20 osób.

**** dwa spacery tematyczne:** w ich trakcie mieszkańcy zostaną zapoznani z historią, poznają najważniejsze miejsca w centrum. Spacerzy będą prowadzone dla grup 10-20 osobowych. Zorganizuje je animator, ale do ich przeprowadzenia zaangażujemy osobę, która będzie miała wiedzę w danym temacie.

**** jeden piknik z okazji Europejskiego Dzień Sąsiada 26 maja 2023 (piątek).**

Święto Sąsiada jest największą uroczystością społeczności lokalnych w Europie i jest objęte patronatem Komisji Europejskiej. Jako OWOP od 2021 organizujemy Dni Sąsiada na białostockich osiedlach. Celem tego wydarzenia jest zadbanie o dobre relacje sąsiedzkie na co dzień.

Dodatkowo

**** Przygotujemy broszurę w języku ukraińskim, która przybliży uchodźcom istotę funkcjonowania w Polsce organizacji społecznych - czym są, jak działają, gdzie można je znaleźć, jak się włączyć w ich działania, jak skorzystać z oferty. Na dziś funkcjonuje strona internetowa bialystokpomaga.pl ale wiedza tam zawarta dotyczy głównie bieżącej pomocy - żywność, ubrania, opieka medyczna, wsparcie psychologiczne. Nasze doświadczenie pokazuje, że temat organizacji społecznych nie zawsze jest znany uchodźcom, lub kojarzy się jedynie ze wsparciem w zaspokojeniu pierwszych potrzeb. Zależy nam by pokazać, że to także przestrzeń do aktywności, działań rozwojowych, inicjatyw sąsiedzkich, miejsce rozwijania pasji, zainteresowań, że organizacji w mieście są setki, oferta ich działań bogata- pokażemy, gdzie szukać informacji, ale też wyjaśnimy, jak zacząć działać aktywnie, jakie możliwości mają dziś grupy nieformalne stowarzyszenia. Po pierwszych tygodniach pobytu i zaspokojeniu podstawowych potrzeb, znalezieniu pracy, aktywność społeczna jest ważnym elementem integracji ze społecznością miasta, ale też budowaniem poczucia własnej wartości czy sensu działań. Przygotowana broszura będzie dostępna w wersji elektronicznej oraz drukowanej, będzie dystrybuowana podczas wydarzeń integracyjnych.**

Działania będą uwzględniały daty globalne kluczowe dla UNICEF i inne ważne, min. - Światowy Tydzień Przedsiębiorczości, Dzień Praw Człowieka, Europejski Dzień Sąsiada, Dzień Dziecka.

GRUPA DOCELOWA:

Grupę docelową stanowić będą:

obywatele Ukrainy posiadający status ochrony tymczasowej,

uchodźcy przebywający w Polsce,

rodziny i dzieci ze społeczności przyjmującej.

Miejsce realizacji

**** Działania wskazane w zadaniu 2. powinny odbywać się w budynku przy ul. Św. Rocha 3 (niezbędna konsultacja dostępności sal z Centrum Aktywności Społecznej Urzędu Miejskiego w Białymstoku). W przypadku braku dostępnych sal w wymienionym budynku, możliwa jest realizacja w innych obiektach na terenie Miasta Białegostoku, dostosowanych do osób ze szczególnymi potrzebami.**

Działania wskazane w zadaniu 2 powinny uwzględniać prowadzenie otwartej rekrutacji uczestników.

**** Spotkania PmP odbywać się będą w przestrzeni miejskiej (instytucje kultury: biblioteki, galerie, domu kultury), aby jeszcze bardziej zintegrować cudzoziemców ze społecznością lokalną oraz pokazać dostępność takich miejsc.**

**** Gra miejska, spacer tematyczny oraz dzień sąsiada odbędą się w przestrzeni miejskiej – centrum miasta, park Planty, Park Zwierzyniecki.**

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Liczba osób (dzieci/młodzieży/dorosłych) objętych wsparciem	85	lista obecności, dokumentacja fotograficzna
Comiesięczny raport opisujący realizowane działania oraz zawierający statystyki dotyczące beneficjentów działań, zgodnie z wymogami UNICEF, przekazywany koordynatorowi Spilno Białystok oraz dodatkowe raporty na prośbę Miasta.	12	raport
liczba spotkań People Meet People	6	lista obecności, dokumentacja fotograficzna
Liczba wydarzeń z pracodawcami	4	lista obecności, dokumentacja fotograficzna
Liczba gier miejskich	1	dokumentacja fotograficzna
Liczba spacerów tematycznych	2	dokumentacja fotograficzna

Liczba pikników z okazji Europejskiego Dzień Sąsiada	1	dokumentacja fotograficzna
Liczba broszur dot. organizacji społecznych	1	dokumentacja fotograficzna

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Ośrodek Wspierania Organizacji Pozarządowych jest organizacją o zasięgu wojewódzkim. Wspieramy, animujemy, tworzymy sieci, łączymy ludzi. Naszą misją jest wszechstronne wspieranie aktywności społecznej obywateli i ich organizacji. Od 2000 jako jedyna organizacja infrastrukturalna z regionu, wchodzimy w skład ogólnopolskiej sieci SPLOT. Naszym podstawowym zadaniem jest wspieranie organizacji pozarządowych i aktywnych mieszkańców, bez względu na posiadane dofinansowanie. Od ponad 20 lat nieprzerwanie prowadzimy nieodpłatne szkolenia i doradztwo dla organizacji pozarządowych, władz lokalnych, grup nieformalnych, aktywnych mieszkanki i mieszkańców. Uczestniczymy w definiowaniu programów współpracy tak na poziomie wojewódzkim, jak i na szczeblach samorządów lokalnych. Pomagamy w tworzeniu punktów i centrów informacyjnych dla III sektora. Od 2005 roku prowadziliśmy wspólnie z Wojewodą i Naczelnikiem Urzędu Skarbowego kampanię na rzecz świadomego przekazywania 1% organizacjom pozarządowym. Najwięcej osiągnęliśmy w zakresie: wzmocnienia roli mieszkańców i NGO w planowaniu i realizacji rozwoju lokalnego, w kreowaniu polityk publicznych i programów współpracy na poziomie krajowym i lokalnym, rozwoju ekonomii społecznej, pomocy osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

****Dotychczasowe doświadczenie w ramach projektów kierowanych do społeczności:**

Realizacja w ramach zadania 2. Organizacja i prowadzenie działań wspierających integrację w lokalnych społecznościach oraz samoorganizację obywateli Ukrainy w Białymstoku oferty Moc spotnia w ramach oferty Moc spotkania Przy wsparciu Funduszu Narodów Zjednoczonych na Rzecz Dzieci (UNICEF) „За підтримки Дитячого фонду ООН (ЮНІСЕФ)” 2022

Centrum Usług Społecznych w Łapach 2022

Centrum Aktywizacji Zawodowej Cudzoziemców (2022-2023) W ramach Centrum Aktywizacji Zawodowej Cudzoziemców można otrzymać:

Indywidualne wsparcie udzielone przez brokerów rynku pracy

indywidualne poradnictwo doradcy zawodowego lub doradcy biznesowego w zakresie zakładania i prowadzenia działalności gospodarczej w Polsce

indywidualne wsparcie prawne w niezbędnych formalnościach związanych z uznawaniem wykształcenia i kwalifikacji

Możliwość uczestniczenia w kursie zawodowym, szkoleniach lub innych form kształcenia zgodnie z potrzebami cudzoziemców

Warsztaty aktywizacji zawodowej, poruszania się po rynku pracy w warunkach polskich, w tym profesjonalne doradztwo zawodowe, szczególnie w aspekcie przygotowania dokumentów aplikacyjnych

Aktywni Sąsiedzi i Osiedla w działaniu (2018-2020)- animowanie mieszkańców białostockich osiedli wokół wspólnych działań. Zrealizowano kilkadziesiąt inicjatyw lokalnych, co wzmocniło sąsiedzkie więzi – środki M. Białystok

Seniorzy w Akcji (2019): Rozwinęliśmy różne formy aktywności osób starszych przygotowując liderów z 10 środowisk z Białegostoku i okolic. Liderzy powołali grupy działania w swoim środowisku i wspólnie, przy wsparciu ekspertów z OWOP, zrealizowano inicjatywy lokalne - ASOS

Podlaski Inkubator Aktywności Społecznej w ramach Mikrodotacji FIO – ponad 100 zaangażowanych dofinansowanych inicjatyw w społecznościach (2018-2019) 4

Cztery edycje programu regrantingowego – Dbamy o drzewa – dofinansowanie inicjatyw lokalnych w tym sąsiedzkich dot. ochrony zadrzewień – środki samorządu województwa podlaskiego

Moja ulica, moje osiedle, moje miasto (w trakcie) - Celem projektu jest wzrost zaangażowania mieszkańców w życie swoich społeczności, swojego osiedla - do dziś zrealizowano wiele sąsiedzkich inicjatyw, gier, Forów Aktywnych Mieszkańców

**** Doświadczenie w zakresie działań na rzecz uchodźców:**

Udział w spotkaniach „Współpraca środowiska lokalnego na rzecz imigrantów. Ochrona praw człowieka w kontekście osób w sytuacji migracyjnej” oraz w grupach roboczych działających na rzecz uchodźców przy Mieście Białystok

W ramach prowadzonej działalności statutowej pomagamy migrantom/uchodźcom założyć organizacje (min. Fundacja Polza) które w celach statutowych mają integrację i wsparcie uchodźców w mieście

Civic Europe - w roku 2021/2022 w ramach projektu objęto opieką organizację Fundację Polza prowadzoną przez migrantki z Białorusi i Ukrainy, polegającą na wsparciu szkoleniowym, mentorskim, oraz finansowym w postaci grantu o wysokości 6 tys. euro na działania wspierające

integrację uchodźców

Gość w Dom - aktywizacja społeczno- zawodowa cudzoziemców (od 1 września 2022 roku) - Celem projektu jest integracja na rynku pracy oraz integracja w społeczeństwie grupy 450 cudzoziemców zamieszkujących na terenie województwa podlaskiego legalnie przebywających w Polsce. W ramach projektu zaplanowano szeroki zakres usług i działań na rzecz cudzoziemców legalnie przebywających w Polsce oraz uchodźców (w tym Centrum Aktywizacji Zawodowej Cudzoziemców) - dotychczas udzielono wsparcia 21 osobom w zakresie aktywizacji zawodowej i funkcjonowaniu społecznym

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Zasoby kadrowe OWOP zatrudnia 12 osób (um.o pracę) oraz kilkanaście na umowy zlecenia. kadra uzupełnia wiedze i doświadczenie w kraju oraz podczas wizyt studyjnych i kursów (m.in. Erasmus+). Do przygotowania projektu i jego realizacji wykorzystywana będzie wiedza i umiejętności osób w zespole, które mają kompetencje animatora, mentora aktywizacji społecznej, koordynatora. Kluczowymi osobami realizującymi to zadanie będzie osoba zatrudniona jako animator (z co najmniej 2-letnim stażem w obszarze pracy ze społecznością lokalną, z bardzo dobrymi umiejętnościami komunikacyjnymi) oraz koordynator (rozliczenie projektu, dbałość o dokumentację itp). Trenerzy prowadzący spotkania people meet people to trenerzy z wieloletnim doświadczeniem pracy z grupą, znający metodę. Posiadamy stronę internetową i profil na fb, aktywnie działamy w Federacji Organizacji Pozarządowych M. Białostok, Podlaskiej Sieci Pozarządowej. Współpracujemy z kilkudziesięcioma samorządami województwa oraz instytucjami rynku pracy: ROPS, WUP, PUPy. Stale współpracuje z ponad 100 NGO. Zasoby rzeczowe OWOP dysponuje wynajętym lokalem o pow. ponad 200 m², w centrum miasta. Biuro posiada stanowiska biurowe, komputery stacjonarne, kserokopiarkę, drukarkę. Biuro jest częściowo dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Posiadamy sprzęty który będziemy mogli wykorzystywać na potrzeby realizacji zadania: laptopy, rzutniki i materiały szkoleniowe(gry, karty itp).

Zasoby finansowe Przychód z działalności statutowej, gospodarczej oraz pozostałe przychody operacyjne i finansowe za rok 2021: 3 019 954,73 zł

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z wkładu finansowego	Z wkładu osobowego	Z wkładu rzeczowego
1.	People meet people - trener prowadzący spotkanie - 6 x 800	4 800,00	4 800,00	0,00	0,00	0,00
2.	People meet people - poczetunek na spotkanie - 6 x 300	1 800,00	1 800,00	0,00	0,00	0,00
3.	Spotkanie z przedsiębiorcami - ekspert 4x1000	4 000,00	4 000,00	0,00	0,00	0,00
4.	Spotkanie z przedsiębiorcami - poczetunek 4x1000 zł	4 000,00	4 000,00	0,00	0,00	0,00
5.	Spotkanie z przedsiębiorcami - tłumacz 4x700	2 800,00	2 800,00	0,00	0,00	0,00
6.	Gra miejska - materiały do przygotowania gry, nagrody 1x2000 zł	2 000,00	2 000,00	0,00	0,00	0,00
7.	Spacer tematyczne - przewodnik 2x1000 zł	2 000,00	2 000,00	0,00	0,00	0,00
8.	Spacer tematyczne - tłumacz 2x800zł	1 600,00	1 600,00	0,00	0,00	0,00
9.	Piknik z okazji Europejskiego Dnia Sąsiada - materiały do pikniku, poczetunek 1x2000zł	2 000,00	2 000,00	0,00	0,00	0,00
10.	Broszura (przygotowanie merytoryczne, tłumaczenie na język ukraiński, opracowanie graficzne, skład i wydruk 250 szt.)	8 200,00	8 200,00	0,00	0,00	0,00
11.	Promocja/edukacja (wydarzenia będą promowane, a ich efekt upowszechniany w prasie, koszt obejmuje przygotowanie 4 artykułów umożliwiających ich publikację) - 4 x 800zł= 1600zł	3 200,00	3 200,00	0,00	0,00	0,00
12.	animator 12 x 2880zł brutto brutto zawierająca koszty pracodawcy i PKK 0,3 etatu	34 560,00	34 560,00	0,00	0,00	0,00

Inne informacje, które mogą mieć znaczenie w trakcie rozpatrywania wniosku, w tym odnoszące się do kalkulacji przewidywanych kosztów oraz oświadczeń zawartych na końcu oferty

nie dotyczy

V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 2) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 3) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją* ;
- 4) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 5) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

**Ośrodek Wspierania
Organizacji Pozarządowych**
15-066 Białystok, ul. Modlińska 6 lok. U73
tel. 85 733-36-41
NIP 986-14-16-676; REGON 050863682
Prezes Zarządu OWOP

Iwona Zaborowska
.....
Iwona Zaborowska

.....
(podpis osoby
upoważnionej
lub podpisy osób
upoważnionych
do składania oświadczeń
woli
w imieniu oferenta)

Data.....*27.12.2022*